2

[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

СТАРИЦКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО ОКРУГА

ТВЕРСКОЙ  ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

30.12.2022                                     г. Старица                                            №   780
О внесении изменений в постановление администрации Старицкого района Тверской области от 11.07.2022 № 409 «Об утверждении Положения о порядке командирования муниципальных служащих»
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 17.10.2022 №752                   «Об особенностях командирования лиц, замещающих государственные должности Российской Федерации, федеральных государственных гражданских служащих, работников федеральных государственных органов, замещающих должности,                             не являющиеся должностями федеральной государственной гражданской службы,                                       на территории Донецкой Народной Республики, Луганской Народной Республики, Запорожской области и Херсонской области», постановления Правительства Тверской области от 26.12.2022 №769-пп «Об особенностях командирования на территории  Донецкой Народной Республики, Луганской народной Республики, Запорожской области и Херсонской области и внесении изменений в постановление Правительства Тверской области от 17.11.2015 №535-пп»,
Администрация Старицкого муниципального округа Тверской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Положение о порядке командирования муниципальных служащих, утвержденное постановлением администрации Старицкого района Тверской области                   от 11.07.2022 №409 (далее – Положение), следующие изменения:
1.1. Дополнить раздел 4 Положения пунктом 4.18 следующего содержания:

«4.18. Командируемому лицу в период его нахождения в служебной командировке на территориях Донецкой Народной Республики, Луганской народной Республики, Запорожской области и Херсонской области:
1) сохраняемое ежемесячное денежное содержание выплачивается в двойном размере;

2) дополнительные расходы, связанные с проживанием вне постоянного места жительства (суточные), возмещаются в размере 8480 рублей за каждый день нахождения               в служебной командировке;

3) выплачиваются безотчетные суммы в целях возмещения дополнительных расходов, связанных с такой командировкой;

4) расходы по найму жилого помещения в период пребывания командируемого лица в служебной командировке возмещаются по фактическим расходам».
2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

3. Настоящее постановление подлежит размещению на официальном сайте Администрации Старицкого муниципального округа Тверской области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
4. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 30 сентября 2022 года.
Глава
Старицкого муниципального округа

                       С.Ю. Журавлёв